



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.*

**Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	11,00	UNIDADES	Gabinete ATX com Fonte de Alimentação	MULTILASER GA190	MULTILASER GA190	R\$ 275,54	R\$ 3.030,94	R\$ 275,54	R\$ 3.030,94	0,00	R\$ 0,00	
4	11,00	UNIDADES	Memória RAM 4GB DDR4	PATRIOT PSD44G240082	PATRIOT PSD44G240082	R\$ 282,95	R\$ 3.112,45	R\$ 282,95	R\$ 3.112,45	0,00	R\$ 0,00	
7	8,00	UNIDADES	Teclado ABNT2 USB	MULTILASER TC193	MULTILASER TC193	R\$ 34,00	R\$ 272,00	R\$ 89,90	R\$ 719,20	62,18	R\$ 55,90	
									<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.415,39</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.862,59</b>	<b>6,52%</b>	<b>R\$ 447,20</b>

**Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	11,00	UNIDADES	Placa Mãe Socket LGA1151 DDR4	Placa Mãe Afox H310C-MA6-V2 (1151/DDR4/HDMI/VGA/USB 3.0)	Placa Mãe Afox H310C-MA6-V2 (1151/DDR4/HDMI/VGA/USB 3.0)	R\$ 635,00	R\$ 6.985,00	R\$ 718,33	R\$ 7.901,63	11,60	R\$ 83,33	
5	11,00	UNIDADES	SSD 240gb SATA	"SSD 256GB PATRIOT BURST 7MM SATA III 2,5" "	"SSD 256GB PATRIOT BURST 7MM SATA III 2,5" "	R\$ 330,00	R\$ 3.630,00	R\$ 395,65	R\$ 4.352,15	16,59	R\$ 65,65	
9	2,00	UNIDADES	Notebook Quad Core, 8GB RAM DDR4 , SSD 512GB, Tela 15,6	ACER 15,6"	ACER 15,6"	R\$ 4.490,00	R\$ 8.980,00	R\$ 5.715,72	R\$ 11.431,44	21,44	R\$ 1.225,72	
12	2,00	UNIDADES	HD Externo 1TB USB 3.0	WESTERN DDIGITAL - 10BBK	WESTERN DDIGITAL - 10BBK	R\$ 467,00	R\$ 934,00	R\$ 467,83	R\$ 935,66	0,18	R\$ 0,83	
									<b>Subtotal Adjudicado R\$ 20.529,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 24.620,88</b>	<b>16,62%</b>	<b>R\$ 4.091,88</b>

**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
8	15,00	UNIDADES	Mouse óptico USB 1000DPI c/ scroll	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 21,93	R\$ 328,95	58,96	R\$ 12,93	
10	5,00	UNIDADES	Filtro de linha com 5 tomadas	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 43,26	R\$ 216,30	46,83	R\$ 20,26	
11	5,00	UNIDADES	No-break 600VA 110V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 445,00	R\$ 2.225,00	R\$ 497,09	R\$ 2.485,45	10,48	R\$ 52,09	
13	12,00	UNIDADES	Pendrive 64 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 81,97	R\$ 983,64	26,80	R\$ 21,97	
									<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.195,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.014,34</b>	<b>20,41%</b>	<b>R\$ 819,34</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 30.139,39	R\$ 35.497,81	15,10%	5.358,42

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 16 de Junho de 2021

